
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска  

«Средняя школа № 41 имени генерал-лейтенанта А.Ф. Казанкина» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
01.09.2023          № 85 

 
г. Ульяновск 

 

О внесении изменений в должностную 

инструкцию учителя 

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в должностную инструкцию учителя, связанные со снижением 

документарной нагрузки. 

2. Внести дополнения в должностную инструкцию учителя п. 3,1, раздела 3 

«Должностные обязанности учителя». 

Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ: 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 

3. Бардусовой С.А., заместителю директора по УВР, ознакомить всех 

педагогических работников под подпись с настоящим приказом и принятыми 

изменениями в должностную инструкцию. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор    Т.В. Адрианова 



 

С приказом ознакомлены 
№ ФИО Должность  Дата  Подпись  

1.  Абожина Татьяна Владимировна Учитель химии   

2.  Базеева Ирина Николаевна Учитель нач классов   

3.  Бардусова Светлана Анатольевна Зам дир и учит рус яз и лит   

4.  Белов Александр Иванович Соц педагог и учитель ОБЖ   

5.  Белова Людмила Валерьевна Учитель русс языка и лит   

6.  Бирюкова Наталья Валентиновна Учитель математики   

7.  Борунова Лариса Фаильевна Учитель географии   

8.  Бутусова Елена Юрьевна Учитель иностранног языка   

9.  Варфоломеева Анна Николаевна Учитель физики   

10.  Дзикун Татьяна Анатольевна Учитель иностранног языка   

11.  Дрянцова Любовь Ивановна Учитель нач классов   

12.  Егорова Елена Викторовна Учитель нач классов   

13.  Захарова Марина Викторовна Учитель русс языка и лит   

14.  Зиновенкова Лариса Васильевна Учитель иностранног языка   

15.  Зубарева Ирина Викторовна Учитель нач классов   

16.  Зубков Евгений Геннадьевич Зам дир и учит физики   

17.  Колина Светлана Павловна Учитель иностранног языка   

18.  Коньякова Людмила Ивановна Учитель химии   

19.  Левштанова Любовь Евгеньевна Учитель нач классов   

20.  Лузина Елена Геннадьевна Логопед и учит музыки   

21.  Максименкова Елена Николаевна Зам дир и учит технологи   

22.  Миридонова Наталья Васильевна Дефектолог и учит нач кл   

23.  Панфилова Ирина Николаевна Учитель информатики   

24.  Пономарева Тамара Алексеевна Учитель истории   

25.  Ремидонова Юлия Юрьевна Учитель физкультуры   

26.  Рысьева Александра Васильевна Учитель физкультуры   

27.  Савинова Наталья Стасисовна Учитель физкультуры   

28.  Синенкова  Елена Владимировна Учитель нач классов   

29.  Софьина Елена Владимировна Зам дир и учит нач кл   

30.  Степчева Елена Владимировна Учитель русс языка и лит   

31.  Ульянова Марина Анатольевна Учитель нач классов   

32.  Уланова Ульяна Владимировна Учитель технологии   

33.  Усманова Эльвира Рамилевна Учитель иностранног языка   

34.  Филоненко  Светлана Александровна Учитель нач классов   

35.  Чибрикова Анна Дмитриевна Учитель нач классов   

36.  Шебонкина Ольга Николаевна Учитель ИЗО   

37.  Шепелев Александр Владимирович Учитель математики   

38.  Шубина Ирина Владимировна Учитель нач классов   

39.  Шулаева Анастасия Юрьевна Учитель русс языка и лит   

40.      

41.      

42.      

43.      

44.      

45.      

46.      

47.      

48.      

 


		2023-11-02T10:27:52+0400
	Адрианова Татьяна Викторовна




